
 

REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE 

GRAND CONSEIL 

Secrétariat général 

 

Genève, le 15 mai 2018

 

COMMISSIONS PARLEMENTAIRES 
 
AFFAIRES COMMUNALES, REGIONALES ET INTERNATIONALES 
 
Membres : 

BARDE Antoine (PLR) 
de CANDOLLE Beatriz (PLR) 
WAVRE Rolin (PLR) 
WICKY Raymond (PLR) 
BANDLER Marko (S) 
CARASSO Grégoire (S) 
SOBANEK Marion (S) 
KLOPFENSTEIN BROGGINI Delphine (Ve) 
POGET Philippe (Ve) 
BOCQUET Claude (PDC) 
CERUTTI Olivier (PDC) 
CERUTTI Thierry (MCG) 
VOUMARD Jean-Marie (MCG) 
WENGER Salika (EAG) 
LUSSI Patrick (UDC) 

 
AFFAIRES SOCIALES 
 
Membres : 

ALDER Murat J. (PLR) 
KÄMPFEN Véronique (PLR) 
SAUDAN Patrick (PLR) 
VUILLOD Georges (PLR) 
BANDLER Marko (S) 
SALERNO Sandrine (S) 
THÉVOZ Sylvain (S) 
PERLER Frédérique (Ve) 
TSCHUDI Paloma (Ve) 
BIDAUX Patricia (PDC) 
BUCHS Bertrand (PDC) 
ROCH Ana (MCG) 
SAPIN Françoise (MCG) 
HALLER Jocelyne (EAG) 
FUHRMANN Marc (UDC) 

 
AMENAGEMENT DU CANTON 
 
Membres : 

de CANDOLLE Beatriz (PLR) 
de MONTMOLLIN Simone (PLR) 
GENECAND Adrien (PLR) 
ZUBER-ROY Céline (PLR) 
CONTI Jennifer (S) 
VALIQUER GRECUCCIO Nicole (S) 
WENGER Thomas (S) 
MARTIN David (Ve) 
ROCHAT Yvan (Ve) 
BLONDIN Jacques (PDC) 
LANCE François (PDC) 
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AMENAGEMENT DU CANTON (suite) 
 
Membres : 

CERUTTI Thierry (MCG) 
PISTIS Sandro (MCG) 
PAGANI Rémy (EAG) 
FLOREY Stéphane (UDC) 

 
CONTROLE DE GESTION 
 
Membres : 

AELLEN Cyril (PLR) 
BARBEY Alexis (PLR) 
SELLEGER Charles (PLR) 
ZWEIFEL Yvan (PLR) 
RIELLE Jean-Charles (S) 
VALIQUER GRECUCCIO Nicole (S) 
VELASCO Alberto (S) 
ORIOLO Alessandra (Ve) 
ROSSIAUD Jean (Ve) 
BACHMANN Delphine (PDC) 
BUCHS Bertrand (PDC) 
CERUTTI Thierry (MCG) 
SORMANNI Daniel (MCG) 
WENGER Salika (EAG) 
BLÄSI Thomas (UDC) 

 
DROITS POLITIQUES ET REGLEMENT DU GRAND CONSEIL 
 
Membres : 

BARBIER-MUELLER Diane (PLR) 
BARDE Antoine (PLR) 
CONNE Pierre (PLR) 
WICKY Raymond (PLR) 
BANDLER Marko (S) 
KAST Carole-Anne (S) 
de SAINTE MARIE Romain (S) 
ECKERT Pierre (Ve) 
LEFORT François (Ve) 
von ARX-VERNON Anne Marie (PDC) 
GUINCHARD Jean-Marc (PDC) 
DIMIER Patrick (MCG) 
FLURY Christian (MCG) 
VANEK Pierre (EAG) 
LUSSI Patrick (UDC) 

 
DROITS DE L’HOMME (DROITS DE LA PERSONNE) 
 
Membres : 

MOREL Philippe (PLR) 
SELLEGER Charles (PLR) 
MIZRAHI Cyril (S) 
SALERNO Sandrine (S) 
ROSSIAUD Jean (Ve) 
BIDAUX Patricia (PDC) 
FLURY Christian (MCG) 
WENGER Salika (EAG) 
FALQUET Marc (UDC) 
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ECONOMIE 
 
Membres : 

BÉNÉ Jacques (PLR) 
CUENDET Edouard (PLR) 
HILTPOLD Serge (PLR) 
VUILLOD Georges (PLR) 
MIZRAHI Cyril (S) 
de SAINTE MARIE Romain (S) 
WENGER thomas (S) 
LEFORT François (Ve) 
PASQUIER Isabelle (Ve) 
BLONDIN Jacques (PDC) 
GUINCHARD Jean-Marc (PDC) 
CERUTTI Thierry (MCG) 
ROCH Ana (MCG) 
HALLER Jocelyne (EAG) 
PFEFFER André (UDC) 

 
ENERGIE ET SERVICES INDUSTRIELS DE GENEVE 
 
Membres : 

BARBEY Alexis (PLR) 
BRANDT Simon (PLR) 
GENECAND Adrien (PLR) 
MONBARON Fabienne (PLR) 
CARASSO Grégoire (S) 
STRASSER Léna (S) 
VALIQUER GRECUCCIO Nicole (S) 
ECKERT Pierre (Ve) 
SORDET Adrienne (Ve) 
BLONDIN Jacques (PDC) 
BOCQUET Claude (PDC) 
PYTHON André (MCG) 
SORMANNI Daniel (MCG) 
ZAUGG Christian (EAG) 
FALQUET Marc (UDC) 

 
ENSEIGNEMENT, EDUCATION, CULTURE ET SPORT 
 
Membres : 

ALDER Murat J. (PLR) 
ROMAIN Jean (PLR) 
SAUDAN Patrick (PLR) 
SELLEGER Charles (PLR) 
CARASSO Grégoire (S) 
MOYARD Salima (S) 
RIELLE Jean-Charles (S) 
de CHASTONAY Marjorie (Ve) 
TSCHUDI Paloma (Ve) 
BACHMANN Delphine (PDC) 
BIDAUX Patricia (PDC) 
ROCH Ana (MCG) 
VOUMARD Jean-Marie (MCG) 
HALLER Jocelyne (EAG) 
IVANOV Christo (UDC) 
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ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 
 
Membres : 

ALDER Murat J. (PLR) 
BRANDT Simon (PLR) 
ROMAIN Jean (PLR) 
SAUDAN Patrick (PLR) 
DANDRÈS Christian (S) 
MIZRAHI Cyril (S) 
WENGER Thomas (S) 
LEONELLI Katia (Ve) 
ORIOLO Alessandra (Ve) 
FORNI Jean-Luc (PDC) 
METTAN Guy (PDC) 
DIMIER Patrick (MCG) 
SORMANNI Daniel (MCG) 
VALENTINO Stéphanie (EAG) 
PFEFFER André (UDC) 

 
ENVIRONNEMENT ET AGRICULTURE 
 
Membres : 

de CANDOLLE Beatriz (PLR) 
de MONTMOLLIN Simone (PLR) 
WOLFISBERG François (PLR) 
ZUBER-ROY Céline (PLR) 
MOYARD Salima (S) 
STRASSER Léna (S) 
SOBANEK Marion (S) 
PASQUIER Isabelle (Ve) 
POGET Philippe (Ve) 
BACHMANN Delphine (PDC) 
BOCQUET Claude (PDC) 
MAGNIN Danièle (MCG) 
PYTHON André (MCG) 
BURGERMEISTER Jean (EAG) 
LEYVRAZ Eric (UDC) 

 
FINANCES 
 
Membres : 

AELLEN Cyril (PLR) 
BÉNÉ Jacques (PLR) 
HILTPOLD Serge (PLR) 
CUENDET Edouard (PLR) 
DANDRÈS Christian (S) 
MARTI Caroline (S) 
VELASCO Alberto (S) 
BUSCHBECK Mathias (Ve) 
PERLER Frédérique (Ve) 
CERUTTI Olivier (PDC) 
FORNI Jean-Luc (PDC) 
BAERTSCHI François (MCG) 
SAPIN Françoise (MCG) 
BATOU Jean (EAG) 
LEYVRAZ Eric (UDC) 
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FISCALE 
 
Membres : 

CUENDET Edouard (PLR) 
de SENARCLENS Alexandre (PLR) 
KÄMPFEN Véronique (PLR) 
ZWEIFEL Yvan (PLR) 
MARTI Caroline (S) 
de SAINTE MARIE Romain (S) 
WENGER Thomas (S) 
ROCHAT Yvan (Ve) 
ROSSIAUD Jean (Ve) 
GUINCHARD Jean-Marc (PDC) 
MAITRE Vincent (PDC) 
PISTIS Sandro (MCG) 
SAPIN Françoise (MCG) 
BATOU Jean (EAG) 
IVANOV Christo (UDC) 

 
JUDICIAIRE ET DE LA POLICE 
 
Membres : 

CONNE Pierre (PLR) 
de SENARCLENS Alexandre (PLR) 
WAVRE Rolin (PLR) 
WICKY Raymond (PLR) 
BANDLER Marko (S) 
KAST Carole-Anne (S) 
SALERNO Sandrine (S) 
de CHASTONAY Marjorie (Ve) 
TSCHUDI Paloma (Ve) 
von ARX-VERNON Anne Marie (PDC) 
MAITRE Vincent (PDC) 
BAERTSCHI François (MCG) 
PISTIS Sandro (MCG) 
HALLER Jocelyne (EAG) 
FUHRMANN Marc (UDC) 

 
LEGISLATIVE 
 
Membres : 

CUENDET Edouard (PLR) 
ZUBER-ROY Céline (PLR) 
MIZRAHI Cyril (S) 
SALERNO Sandrine (S) 
ROSSIAUD Jean (Ve) 
METTAN Guy (PDC) 
MAGNIN Danièle (MCG) 
VANEK Pierre (EAG) 
PFEFFER André (UDC) 

 
LOGEMENT 
 
Membres : 

AELLEN Cyril (PLR) 
BARBIER-MUELLER Diane (PLR) 
MONBARON Fabienne (PLR) 
ZWEIFEL Yvan (PLR) 
DANDRÈS Christian (S) 
KAST Carole-Anne (S) 
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LOGEMENT (suite) 
 
Membres : 

MARTI Caroline (S) 
LEONELLI Katia (Ve) 
MARTIN David (Ve) 
BOCQUET Claude (PDC) 
LANCE François (PDC) 
PYTHON André (MCG) 
SORMANNI Daniel (MCG) 
CRUCHON Pablo (EAG) 
FALQUET Marc (UDC) 

 
PETITIONS 
 
Membres : 

BARBEY Alexis (PLR) 
NICOLLIER Pierre (PLR) 
ROMAIN Jean (PLR) 
WICKY Raymond (PLR) 
SOBANEK Marion (S) 
STRASSER Léna (S) 
THÉVOZ Sylvain (S) 
KLOPFENSTEIN BROGGINI Delphine (Ve) 
SORDET Adrienne (Ve) 
von ARX-VERNON Anne Marie (PDC) 
METTAN Guy (PDC) 
MAGNIN Danièle (MCG) 
VOUMARD Jean-Marie (MCG) 
VALENTINO Stéphanie (EAG) 
FLOREY Stéphane (UDC) 

 
SANTE 
 
Membres : 

CONNE Pierre (PLR) 
KÄMPFEN Véronique (PLR) 
MOREL Philippe (PLR) 
NICOLLIER Pierre (PLR) 
CONTI Jennifer (S) 
RIELLE Jean-Charles (S) 
THÉVOZ Sylvain (S) 
de CHASTONAY Marjorie (Ve) 
ORIOLO Alessandra (Ve) 
BIDAUX Patricia (PDC) 
BUCHS Bertrand (PDC) 
PISTIS Sandro (MCG) 
SAPIN Françoise (MCG) 
HALLER Jocelyne (EAG) 
BLÄSI Thomas (UDC) 

 
TRANSPORTS 
 
Membres : 

de SENARCLENS Alexandre (PLR) 
MONBARON Fabienne (PLR) 
MOREL Philippe (PLR) 
WAVRE Rolin (PLR) 
MARTI Caroline (S) 
MOYARD Salima (S) 
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TRANSPORTS (suite) 
 
Membres : 

WENGER Thomas (S) 
BUSCHBECK Mathias (Ve) 
KLOPFENSTEIN BROGGINI Delphine (Ve) 
BLONDIN Jacques (PDC) 
LANCE François (PDC) 
CERUTTI Thierry (MCG) 
DIMIER Patrick (MCG) 
VANEK Pierre (EAG) 
IVANOV Christo (UDC) 

 
TRAVAUX 
 
Membres : 

BÉNÉ Jacques (PLR) 
de PLANTA Francine (PLR) 
GENECAND Adrien (PLR) 
HILTPOLD Serge (PLR) 
RIELLE Jean-Charles (S) 
de SAINTE MARIE Romain (S) 
VALIQUER GRECUCCIO Nicole (S) 
LEFORT François (Ve) 
SORDET Adrienne (Ve) 
CERUTTI Olivier (PDC) 
METTAN Guy (PDC) 
BAERTSCHI François (MCG) 
FLURY Christian (MCG) 
ZAUGG Christian (EAG) 
FLOREY Stéphane (UDC) 

 
VISITEURS OFFICIELS DU GRAND CONSEIL 
 
Membres : 

BARDE Antoine (PLR) 
ROMAIN Jean (PLR) 
SOBANEK Marion (S) 
VELASCO Alberto (S) 
ECKERT Pierre (Ve) 
von ARX-VERNON Anne Marie (PDC) 
VOUMARD Jean-Marie (MCG) 
ZAUGG Christian (EAG) 
LUSSI Patrick (UDC) 

 
AD HOC SUR LE PERSONNEL DE L’ETAT 
 
Membres : 

AELLEN Cyril (PLR) 
CUENDET Edouard (PLR) 
de SENARCLENS Alexandre (PLR) 
SELLEGER Charles (PLR) 
DANDRÈS Christian (S) 
KAST Carole-Anne (S) 
VELASCO Alberto (S) 
LEONELLI Katia (Ve) 
PERLER Frédérique (Ve) 
GUINCHARD Jean-Marc (PDC) 
MAITRE Vincent (PDC) 
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AD HOC SUR LE PERSONNEL DE L’ETAT (suite) 
 
Membres : 

BAERTSCHI François (MCG) 
PYTHON André (MCG) 
CRUCHON Pablo (EAG) 
IVANOV Christo (UDC) 

 


